
 

 
 

 

 

 

V rámci 69. ročníku Mezinárodního folklorního festivalu Strážnice 2014 byla předána 
Cena Ministerstva kultury v oborech zájmových kulturních aktivit 
 
Praha 30. června 2014  --  Během posledního červnového víkendu proběhl ve 
Strážnici 69. ročník MFF Strážnice 2014. Zahájení festivalu se zúčastnil ministr 
kultury Mgr. Daniel Herman a při této slavnostní příležitosti předal Cenu Ministerstva 
kultury v oborech zájmových uměleckých aktivit. V oboru tradiční lidové kultury a 
folkloru byla v letošním roce udělena tato cena PhDr. Jiřině Langhammerové, bývalé 
dlouholeté vedoucí Národopisného oddělení Národního muzea, autorce mnoha 
publikací, znalkyni krojů a zvykosloví. Cena byla udělena za celoživotní autorskou, 
odbornou a organizátorskou činnost v oblasti výzkumu a prezentace tradiční lidové 
kultury.  
 

 
 
Cena MFF "STRÁŽNICE 2014" byla udělena Kateřině Macečkové, autorce pořadu 
„Poklady z malované truhly“, za přípravu a realizaci regionálního pořadu, za 
příkladnou prezentaci tanečního, hudebního materiálu a lidového oděvu Těšínského 
Slezska. 
 
PhDr. Helena Markusová 
vedoucí tiskového oddělení 
tisková mluvčí 

 
Email: helena.markusova@mkcr.cz 
Tel: 702 010 461 
 
Další informace naleznete také na  
webové stránky  

Facebook 

Twitter 

 

Ministr kultury předává ocenění 
PhDr. Jiřině Langhammerové 

mailto:press@mkcr.cz
file:///C:/Users/helena.markusova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/LUP41LI7/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury
https://twitter.com/MinKultury

